LEI Nº. 2.454/2014

Logradouro Público – Denominação - Providências

O Povo do Município de Carmo do Cajuru, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte lei:

Art. 1° - O Município de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, por esta lei, denomina os logradouros públicos abaixo indicados, situados no Residencial São Francisco, neste município, da seguinte forma:

I - “Rua 1 como Rua Nelson Mandela”

II - “Rua 2 como Rua Irmã Dulce”

III - “Rua 3 como Rua Dom Cristiano”

IV - “Rua 4 como Rua Padre Cícero”

V - “Rua 5 como Rua Herbert de Souza”

VI – “Rua 6 como Rua Chico Xavier”

VII – “Rua 7 como Rua Irmã Dorothy”

VIII – “Rua 8 como Rua Dra. Zilda Arns”

IX – “Rua 9 como Rua Madre Tereza de Calcutá”

X – “Rua 10 como Rua Chico Mendes”

XI – “Rua 11 como Rua Zumbi dos Palmares”

XII – “Via de Acesso ao Empreendimento como Avenida Santa Clara”

XIII – “Local destinado a Praça como Praça João Paulo II”

XIV – “Salão Comunitário como Salão Comunitário Paulo Freire”

Art. 2° - O Poder Executivo promoverá a instalação de placas indicativas nas vias públicas, bem como, informará aos órgãos públicos locais a determinação contida nesta Lei.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru, 14 de outubro de 2014.

José Clarete Pimenta

Prefeito Municipal